siconfi

TesounoMNACIONAL

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
VERSAO: v9
VIGENCIA: 06/01/2021

Ente: 2104404 - Gongalves Dias/MA

Poder: E - Executivo

Instituicdo: 1261 - Prefeitura Municipal de Gongalves Dias - MA
Exercicio: 2021

Periodicidade: QUADRIMESTRAL

Periodo: 1° quadrimestre

Grupo: Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Quadro: Despesa com Pessoal

Rétulo: Padrao

Despesa com Pessoal

<MR-11>
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses) L AANMMIM=OuMMMi:d;gninrneg
DESPESA BRUTA COM PESSOAL () 1,861,491.65
Pessoal Ativo 1,861,491.65

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 1,860,417.07



Obrigagdes Patronais 1,074.58
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas 0.00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 0.00
Pensdes 0.00
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagdo ou de 0.00

contratagao de forma indireta (§ 1° do art. 18 da LRF) ’

Despesa com Pessoal ndo Executada Orgamentariamente 0.00

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (l1) 0.00

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos a Demissao Voluntaria 0.00

Decorrentes de Decisao Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragéo 0.00

Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo 0.00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0.00

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Il1) = (I - 1) 1,861,491.65

Grupo: Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Quadro: DTP e Apuragidao do Cumprimento do Limite Legal
Rétulo: Padrao

DTP e Apuragao do Cum
DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal

Valor
DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal A ANMMIMAMIMIMOMOMN
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 44,845,843.14
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais 0.00
(art. 166-A, §1°, da CF) (V) ’
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada 0.00

(art. 166, § 16, da CF) (V1)

= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM Y
PESSOAL (VII) = (IV - VV - V1) OO0
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (llla + llib) 25,816,761.49
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, Il e IlI, art. 20 da LRF) 24,216,755.30
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 23,005,917.54



LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 21,795,079.77

Grupo: Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Quadro: Notas Explicativas
Rétulo: Padrao

Valores
Notas Explicativas
30/04/2021

Notas Explicativas A M , ) X ),axitr= X




Grupo: Tabela 1.2 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com
Pessoal

Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Limite Maximo (a)

Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal A A L LNIIHIHHHIHHHDBMBMIMN

Percentual Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Grupo: Tabela 1.2 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com
Pessoal

Valores

Notas Explicativas

30/04/2021

Notas Explicativas R A, /L L/ (M MBLhi HHiuntnunnnmy







Notas Explicativas

Grupo: Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado
Quadro: Notas Explicativas
Rétulo: Padrao

Notas Explicativas
30/04/2021

Notas Explicativas &\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\N







<MR-10> <MR-> <MR7>

1,925,644.27 2,118,023.00
1,925,644.27 2,118,023.00 2,112,887.17 2,197,945.86
2,111,812.59 2,196,871.28

1,924,569.69 2,116,948.42



1,074.58 1,074.58 1,074.58 1,074.58
! ! ] ]
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
! ! ] |

0.00 0.00 0.00 0.00
. 0 000 000 000
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
. 0 000 000 000
0.00 0.00 0.00 0.00
192564427 211802800 211288717  2197,94586

pbrimento do Limite Legal

% sobre a RCL Ajustada




48.60



Apuracgao da Trajetoria de Retorno ao Limite da DTH

icio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte

No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte

% DTP (b) % Excedente () = (b-a) | Rcouter Minimo dz;éfcc)m Excedente (d) = | | inite (e) = (b-d)













Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

<MR-6> <MR-5> <MR-4> <MR-3> <MR-2>

WWWWWWWWWW

125,786.99 1,932,117.76 2,284,400.92
2,125,786.99 1,932,117.76 2,284,400.92 2,331,069.59 2,383,406.39
2,124,761.03 1,931,043.18 2,284,400.92 2,328,827.35 2,382,702.80










Exercicio do Segundo Periodo Seguinte

Segundo Periodo Seguinte

% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) % DTP (i)













INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO

) PROCESSADOS (b)
<MR-1> <MR> TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

WWWWW\\\\WW\\\\\\WW

318,027.40 2,225,436.42 25,816,237.42

2,318,027.40 2,225,436.42 25,816,237.42 524.07
2,284,773.13 2,204,175.02 25,751,302.48 524.07






siconfi:

TesouroNACIONAL

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
VERSAO: v9
VIGENCIA: 06/01/2021

Ente: 2104404 - Gongalves Dias/MA

Poder: E - Executivo

Instituicdo: 1261 - Prefeitura Municipal de Gongalves Dias - MA
Exercicio: 2021

Periodicidade: QUADRIMESTRAL

Periodo: 1° quadrimestre

Grupo: Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados,
DF e Municipios
Quadro: Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Rétulo: Padrao

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagao de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢cdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Nao Pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (ll)



Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (Ill) = (I - 1)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unidao Relativas as Emendas Individuais
(art. 166-A, § 1°, da CF) (V)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (1/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (l11/V1)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
Outros Valores Nao Integrantes da DC
Precatorios Anteriores a 05/05/2000
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
Passivo Atuarial
Insuficiéncia Financeira
Depositos e Consignagbes Sem Contrapartida
RP Nao-Processados
Antecipagbes de Receita Orgcamentaria - ARO
Divida Contratual de PPP
Apropriacéo de Depdésitos Judiciais

Grupo: Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados,
DF e Municipios

Quadro: Notas Explicativas
Roétulo: Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas



Notas Explicativas

Grupo: Tabela 2.1 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada
Liquida - Estados, DF e Municipios

Quadro: Tabela 2.1 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada
Liquida

Rétulo: Padrao

Tabela 2.1 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida
Valores Percentuais

Grupo: Tabela 2.1 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada
Liquida - Estados, DF e Municipios

Quadro: Notas Explicativas

Rétulo: Padrao




“

Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de
Retorno



SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

1,060,132.18
0.00
1,060,132.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,060,132.18
0.00
25,225.61
0.00

0.00
1,034,906.57
0.00

0.00

0.00
429,200.16

1,835,620.01
0.00
1,835,620.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,835,620.01
0.00
1,012,302.03
0.00

0.00
823,317.98
0.00

0.00

0.00
2,177,919.83

Calculo da Divida Consolidada Liquida

Até o 1° Quadrimestre

SALDO DO EXERCIC

Até o 2° Quadrimestre

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



429,200.16
3,981,560.96
3,552,360.80

0.00

630,932.02

44,527,473.62

0.00

44,527,473.62

2.38
1.42
53,432,968.34
48,089,671.51

2,177,919.83
4,920,049.87
2,742,130.04
0.00
-342,299.82
44,845,843.14

0.00

44,845,843.14

4.09

-0.76
53,815,011.77
48,433,510.59

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
587,161.61
1,476,101.21
0.00

0.00

0.00

Valores

30/04/2021

0.00

0.00

0.00

0.00
638,834.51
1,383,126.09
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00



Exercicio em que Excedeu o Limite

Quadrimestre em que Excedeu o Limite

Limite Maximo (a) % DCL (b) % Excedente (c) = (b-a)

Valores



30/04/2021




Até o 3° Quadrimestre

&\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\}\\}\j

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00



0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00



Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Co

Exercicio do primeiro periodo seguinte

Primeiro periodo seguinte
- o -
Redutor minimo d?02:5/:c(;0 Excedente (d) Limite (e) = (b-d) % DCL (f)













solidada Liquida

Exercicio do segundo periodo seguinte

Segundo periodo seguinte

Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) % DCL (i)













Exercicio do terceiro periodo seguinte

Terceiro periodo seguinte

Redutor Residual (j) = (i-a) Limite (k) = (a) % DCL (1)
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VERSAO: v9
VIGENCIA: 06/01/2021

Ente: 2104404 - Gongalves Dias/MA

Poder: E - Executivo

Instituicdo: 1261 - Prefeitura Municipal de Gongalves Dias - MA
Exercicio: 2021

Periodicidade: QUADRIMESTRAL

Periodo: 1° quadrimestre

Grupo: Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores
Quadro: Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Rétulo: Padrao

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Garantias Concedidas
Garantias Concedidas
AOS ESTADOS ()
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (lI)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lll)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + 1l + 1Il + V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais
(art. 166-A, § 1°, da CF) (VII)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il § 1° do art. 59 da LRF)
Contragarantias Recebidas



Contragarantias Recebidas
DOS ESTADOS (IX)
Em Garantia as Operagoes de Crédito Externas
Em Garantia as Operagoes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (X)
Em Garantia as Operagoes de Crédito Externas
Em Garantia as Operagoes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)
Em Garantia as Operagoes de Crédito Externas
Em Garantia as Operagoes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

Grupo: Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Quadro: Notas Explicativas
Roétulo: Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas

Notas Explicativas



Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

SALDO DO EXERCICIO DE 20
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Até o 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
44,527,473.62 44,845,843.14 0.00

0.00 0.00 0.00

44,527,473.62 44,845,843.14 0.00

0.00 0.00 0.00
9,796,044.20 9,866,085.49 0.00
8,816,439.78 8,879,476.94 0.00



0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Valores

30/04/2021

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



Até o 3° Quadrimestre

DX




0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



siconfi:

TESOURONACIONAL

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
VERSAO: v9
VIGENCIA: 06/01/2021

Ente: 2104404 - Gongalves Dias/MA

Poder: E - Executivo

Instituicdo: 1261 - Prefeitura Municipal de Gongalves Dias - MA
Exercicio: 2021

Periodicidade: QUADRIMESTRAL

Periodo: 1° quadrimestre

Quadro: Operagoes de Crédito
Roétulo: Padrao

Operagoes de Crédito

Operagoes de Crédito
Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Empréstimos
Aquisi¢cao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagéo de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungao Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Operagoes de Crédito nao sujeitas ao limite para fins de contratagao (1)
Externa
Empréstimos
Aquisi¢cao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipagbes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assungao, Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Operagoes de crédito nao sujeitas ao limite para fins de contratagao (Il)
TOTAL ()



Grupo: Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagoes de Crédito - Estados, DF e
Municipios

Apuragao do Cumprimento dos Limites

Apuragéao do Cumprimento dos Limites
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatorias da Unido relativas as Emendas Individuais
(art. 166-A, § 1°, da CF) (V)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)
OPERACOES VEDADAS (VII)
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIIl) =
(Illla + VII - la - lla)
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES
DE
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF)
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE
CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA

Grupo: Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagoes de Crédito - Estados, DF e
Municipios
Quadro: Outras Operagoes Que Integram a Divida Consolidada

Rétulo: Padrao

Outras Operagoes Que Integram a Divida Consolidada

Outras Operagbes Que Integram a Divida Consolidada
Parcelamentos de Dividas
Tributos
Contribuigdes Previdenciarias
FGTS
Operagoes de Reestruturagdo e Recomposigéo do Principal de Dividas

Grupo: Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagoes de Crédito - Estados, DF e
Municipios

Quadro: Notas Explicativas

Rétulo: Padrao




“

Notas Explicativas




Valor Realizado no Periodo

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00



Apuragao do Cumprimento dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

44,845,843.14
0.00

44,845,843.14
0.00 0.00

0.00 0.00

7,175,334.90 16.00

6,457,801.41 14.40
0.00 0.00

3,139,209.02 7.00

Valor Realizado no Periodo

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Valores



30/04/2021
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VIGENCIA: 06/01/2021

Ente: 2104404 - Gongalves Dias/MA

Poder: E - Executivo

Instituicdo: 1261 - Prefeitura Municipal de Gongalves Dias - MA
Exercicio: 2021

Periodicidade: QUADRIMESTRAL

Periodo: 1° quadrimestre

Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Receita Corrente Liquida
Roétulo: Padrao

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com
Pessoal

Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Despesa com Pessoal
Roétulo: Padrao

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Il art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Divida Consolidada
Rétulo: Padrao



Divida Consolidada

Divida Consolidada
Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolu¢do do Senado Federal

Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Garantias de Valores
Rétulo: Padrao

Garantias de Valores

Garantias de Valores
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolu¢do do Senado Federal

Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Operagées de Crédito
Roétulo: Padrao

Operagéoes de Crédito

Operagoes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e
Internas
Operagoes de Crédito por Antecipagao da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por
Antecipagéo da Receita

Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Restos a Pagar
Rétulo: Padrao

Restos a Pagar

Restos a Pagar
Valor Total



Grupo: Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal

Quadro: Notas Explicativas
Rétulo: Padrao

Notas Explicativas

Notas Explicativas




Valor Até o Quadrimestre

Valor Até o Quadrimestre

44,845,843.14
44,845,843.14

44,845,843.14

Valor Realizado no Periodo

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

&\\\\\\\\\\\\\WW&\\\W\\\\\\WW
24,216,755.30 54.00
23,005,917.54 51.30
21,795,079.77 48.60




Comparativo do Saldo da Divida

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

-342,299.82 -0.76
53,815,011.77 120.00

Comparativo do Saldo de Garantia

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

0.00 0.00
9,866,085.49 22.00

Valor Realizado no Periodo

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

0.00 0.00
7,175,334.90 16.00
0.00 0.00
3,139,209.02 7.00

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LiQUIDA

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO |[(APOS A INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR
LIQUIDADOS DO EXERCICIO NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)




Valores

30/04/2021
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